ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LONG SƠN

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Sơn, ngày      tháng       năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc giải tỏa hành lang an toàn giao thông, chỉnh trang đô thị

 trên địa bàn phường Long Sơn.

Để thực hiện Kế hoạch giải tỏa hành lang an toàn giao thông chỉnh trang đô thị

năm 2023, UBND phường Long Sơn thông báo một số nội dung sau:

1. Giao Ban cán sự các khối 1, 3, 4, Long Hạ:

- Thông báo cho hộ gia đình, cá nhân trong khối thực hiện tận thu tài sản trên

đất bao gồm cây cỏ voi, keo và một số cây lâu năm khác nằm trong phạm vi đất của

đường giao thông che khuất tầm nhìn ảnh hưởng đến giao thông đi lại của Nhân dân

tại các khu vực Cổng chào xóm 2 cũ, đường từ Điện thờ Làng Vạc đến sân Lễ hội.

- Huy động Nhân dân trong khối chủ động chỉnh trang đô thị kết hợp nạo vét,

khơi thông dòng chảy tuyến mương thủy lợi dọc khu dân cư đoạn từ cổng chào xóm 2

cũ đến Điện thờ Làng Vạc.

- Thông báo cho các hộ gia đình, cá nhân trong khối tận thu cây cỏ voi, cây keo

dọc hai bên đường trong phạm vi đất của đường giao thông đoạn từ nhà ông Sơn đến

Nghĩa trang khối 1 và không được trồng lại tránh che khuất tầm nhìn gây mất an toàn

giao thông.

- Thời hạn trước ngày 26/10/2023. Sau thời hạn nêu trên, UBND phường tổ

chức lực lượng, thuê máy móc, phương tiện để thực hiện giải tỏa hành lang ATGT và

không chịu trách nhiệm về tài sản, hoa màu Nhân dân trồng hai bên đường trong

phạm vi đất của đường giao thông.

2. Giao các khối còn lại tổ chức tổ chức tuyên truyền phố biến trên hệ thống

loa phát thanh của khối về kế hoạch giải tỏa hành lang an toàn giao thông (ATGT),

vận động nhân dân tự giác giải tỏa, tháo dỡ các công trình vi phạm, thu dọn vật liệu

xây dựng để trên lòng đường, vỉa hè, tổng dọn vệ sinh trên tất cả các tuyến đường

khối. Sau đợt giải tỏa, phối hợp với UBND phường tổ chức ký cam kết chống tái lấn

chiếm của từng hộ gia đình, gắn trách nhiệm của công an phường, Ban bảo vệ dân

phố, Ban cán sự các khối đối với từng địa bàn cụ thể để thường xuyên nhắc nhở,

không để lấn chiếm. Nếu khối nào thiếu tinh thần trách nhiệm, để tình trạng lấn

chiếm hành lang ATGT thì các tổ chức, cá nhân liên quan, Ban cán sự khối phải chịu

trách nhiệm trước Chủ tịch UBND phường.

3. Giao Công chức Địa chính phối hợp với Công an phường, Ban Ban bảo vệ

dân phố tham gia giải tỏa hành lang an toàn giao thông và trật tự đô thị. Xử lý các

trường hợp lấn chiếm hành lang ATGT như các loại biển báo, vật cản che khuất tầm

nhìn, tập kết vật liệu xây dựng, đổ phế thải xây dựng, dừng đỗ trái phép…

4. Giao Công chức Văn hóa tuyên truyền, phổ biến kế hoạch giải tỏa hành lang

ATGT để Nhân dân được biết và chấp hành.

Yêu cầu Ban cán sự khối, các ngành, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai

thực hiện./.
Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;

- Chủ tịch UBND phường;

- PCT UBND phường;

- Công an phường, Ban BVDP;

- Công chức Địa chính, Văn hóa;

- Ban cán sự 9 khối;

- Lưu VT.

                           TM ỦY BAN NHÂN DÂN

                                         CHỦ TỊCH

                          Phạm Tiến Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T16:40:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phạm Tiến Dũng<dungpt@thaihoa.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T16:44:55+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Long Sơn<longson.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T16:45:09+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Long Sơn<longson.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T16:45:15+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Long Sơn<longson.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T16:45:19+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Long Sơn<longson.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!